
О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 10 декабря 2018 года № 2841 

«О предоставлении субсидии 

муниципальному унитарному  

предприятию «Уссурийск-

Водоканал» Уссурийского 

городского округа на 

осуществление капитальных  

вложений в объект 

строительства: «Напорный 

канализационный коллектор  

от ул. Андрея Кушнира, 9б  

(КНС №13) по ул. Андрея 

Кушнира, ул. Ладыгина, ул. 

Заречная до Владивостокское 

шоссе, 24»» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка 

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций  

в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) 

на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9101190

07.06.2023 1704

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа 

заключением от 06 июня 2023 года № 30/2023 о результатах проверки 

инвестиционного проекта «Напорный канализационный коллектор  

от ул. Андрея Кушнира, 9б (КНС №13) по ул. Андрея Кушнира,  

ул. Ладыгина, ул. Заречная до Владивостокское шоссе, 24» на предмет 

эффективности использования средств бюджета Уссурийского городского 

округа, направляемых на капитальные вложения, с целью уточнения 

стоимости строительства объекта «Напорный канализационный коллектор  

от ул. Андрея Кушнира, 9б (КНС №13) по ул. Андрея Кушнира,  

ул. Ладыгина, ул. Заречная до Владивостокское шоссе, 24», по итогам 

получения положительного заключения и прохождения государственной 

экспертизы  

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского 

городского округа от 10 декабря 2018 года № 2841 «О предоставлении 

субсидии муниципальному унитарному предприятию «Уссурийск-

Водоканал» Уссурийского городского округа на осуществление капитальных 

вложений в объект строительства: «Напорный канализационный коллектор  

от ул. Андрея Кушнира, 9б (КНС №13) по ул. Андрея Кушнира,  

ул. Ладыгина, ул. Заречная до Владивостокское шоссе, 24» следующие 

изменения: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Наименование объекта капитального ремонта согласно паспорту 

инвестиционного проекта: «Напорный канализационный коллектор  

от ул. Андрея Кушнира, 9б (КНС №13) по ул. Андрея Кушнира,  

ул. Ладыгина, ул. Заречная до Владивостокское шоссе, 24»; 

а) направление инвестирования: строительство; 

                                                                                                                                                                            9101190Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

б) наименование главного распорядителя: администрация 

Уссурийского городского округа; 

в) наименование застройщика: муниципальное унитарное предприятие 

«Уссурийск-Водоканал» Уссурийского городского округа; 

г) мощность объекта капитального строительства, подлежащего вводу: 

расчетный расход – 14 000м3/сут, общая протяженность напорных сетей 

канализации 4,855км диаметром 630мм; 

д) срок ввода в эксплуатацию: 2024 год; 

е) сметная стоимость объекта капитального строительства, (без учета 

НДС) – 255 411,65 тысяч рублей, в том числе затраты: 

на проведение инженерных изысканий и подготовку проектной 

документации, (без учета НДС) – 3 660,30 тысяч рублей; 

ж) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) 

сметной стоимости объекта по строительству (без учета НДС):  

2020 год – 835,00 тысяч рублей; 

2021 год – 749,43 тысяч рублей; 

2022 год – 2 075,87 тысяч рублей; 

2023 год – 125 875,68 тысяч рублей; 

2024 год – 125 875,67 тысяч рублей; 

общий объем субсидий с разбивкой по годам и источникам 

финансирования:  

№№ 

п/п 

Годы реализации    

инвестиционного    

проекта 

Сметная стоимость 

инвестиционного проекта, 

(без учета НДС), тыс.руб. 

Источники и объем 

финансирования 

инвестиционного 

проекта 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

1 2 3 4 5 

 Инвестиционный проект – 

Всего 
255 411,65 5 674,31 249 737,34 

 в том числе по годам:    

 2020 год (выполнение проектно-

изыскательских работ) 

835,00 835,00 0,00 

 2021 год (подготовка проектной 

документации) 

749,43 749,43 0,00 

                                                                                                                                                                            9101190Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 2022 год (подготовка проектной 

документации и проведение 

государственной экспертизы) 

2 075,87 2 075,87 0,00 

 2023 год (строительно-

монтажные работы) 
125 875,68 1 007,01 124 868,67 

 2024 год (строительно-

монтажные работы) 
125 875,67 1 007,00 124 868,67 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                      М.Р. Терчиев 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9101190Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


